
 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

1/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
 

1.1. Identifikátor výrobku 

Forma výrobku : Směsi 

Obchodní název : 75 R 

Kód výrobku : 6255HS1229 

Skupina výrobků : Obchodní označení výrobku 

 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 

Použití látky nebo směsi : Brzdová kapalina 
 

1.2.2. Nedoporučené použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

YACCO SAS 
Avenue des Petits Prés - Z.I. de l'Oison - BP 2 
76320 St Pierre-lès-Elbeuf - France 
T 0033 2 32.96.00.00 - F 0033 2 35.78.81.87 
contact@yacco.com - www.yacco.com 

 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Česká republika Toxikologické informační středisko 
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF UK 
Na Bojišti 1 
120 00 Praha 2 
+420 224 919 293 
+420 224 915 402 

 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP)Směsi/Látky: SDS EU 2015: Podle nařízení (EU) 2015/830 (REACH příloha II) 

Neklasifikováno 
 

 
 

 
  
 

 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] Zvláštní údaje, které musejí být uvedeny na štítkuZvláštní klasifikace, kterou je třeba uvést na výrobku  

EUH-věty : EUH210 - Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 

Další věty : Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
 

   
 

 

 

2.3. Další nebezpečnost 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
 

3.1. Látky 

Nepoužije se 
 

 

3.2. Směsi 
 

 

 
 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení 
(ES) č.1272/2008 (CLP) 

Butyltriglycol (Číslo CAS) 161907-77-3 
(Číslo ES) 310-287-7 
(REACH-č) 01-2119475115-41, 01-
2119531322-53 

≥ 3 - < 10 Eye Dam. 1, H318 

1,1´-iminodi(propan-2-ol), diisopropanolamin (Číslo CAS) 110-97-4 
(Číslo ES) 203-820-9 
(Indexové číslo) 603-083-00-7 
(REACH-č) 01-2119475444-34 

≥ 1 - < 3 Eye Irrit. 2, H319 

 

mailto:contact@yacco.com
www.yacco.com


 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

2/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

Specifické koncentrační limity: 

Název Identifikátor výrobku Specifické koncentrační limity 

Butyltriglycol (Číslo CAS) 161907-77-3 
(Číslo ES) 310-287-7 
(REACH-č) 01-2119475115-41, 01-
2119531322-53 

( 20 =<C < 30) Eye Irrit. 2, H319 
(C >= 30) Eye Dam. 1, H318 

 

 
 

Plné znění H-vět viz Oddíl 16 
  
 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
 

4.1. Popis první pomoci 

První pomoc – všeobecné : Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. V případě pochybností, nebo pokud 
příznaky přetrvávají, vyhledejte lékaře. 

První pomoc při vdechnutí : Zajistěte dýchání čerstvého vzduchu. Při přetrvávajících dýchacích potížích vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

První pomoc při kontaktu s kůží : Omyjte velkým množstvím vody/…. 

První pomoc při kontaktu s okem : Začněte ihned vyplachovat velkým množstvím vody. Vyhledejte očního lékaře. 

První pomoc při požití : Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Vyhledejte lékařskou pohotovost. 
 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy/účinky : Při očekávaných běžných podmínkách používání se nepředpokládá, že by hrozilo nějaké 
významné nebezpečí. 

 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Aplikujte symptomatickou léčbu. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
 

5.1. Hasiva 

Vhodné hasicí prostředky : Vodní mlha. Suchý prášek. Pěna odolná vůči alkoholům. Oxid uhličitý. 
 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

V případě požáru vznikají nebezpečné 
rozkladné produkty 

: Oxidy uhlíku (CO, CO2). Oxidy dusíku. 

 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Opatření pro hašení požáru : Při hašení požáru chemických látek postupujte opatrně. 

Ochrana při hašení požáru : Nevstupujte do místa požáru bez řádného ochranného vybavení, včetně ochrany dýchacího 
ústrojí. Používejte nezávislý dýchací přístroj. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Ochranné prostředky : Používejte vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Ochranné prostředky : Vybavte úklidový tým řádnými ochrannými pomůckami. 
 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Zabraňte proniknutí do odpadních vod a obecní kanalizace. 
 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Způsoby čištění : Rozlitou tekutinu nechte co nejdříve vstřebat do inertní pevné látky, např. jílu nebo křemeliny. 
Tento materiál a nádoba od něj musejí být likvidovány bezpečným způsobem v souladu s 
platnými místními předpisy. 

 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Viz nadpis 7. Viz nadpis 8. Omezování expozice a osobní ochranné pomůcky. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Opatření pro bezpečné zacházení : Nejsou nezbytná žádná zvláštní opatření za předpokladu, že je s výrobkem nakládáno v 
souladu s obecnými zásadami hygieny na pracovišti a bezpečnosti práce. 

Hygienická opatření : Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Vystavené části pokožky je možné ochránit 
vodě odolným krémem. Nepoužívejte, pokud už jste s ním přišli do styku. 

 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladovací podmínky : Skladujte v těsně uzavřených nádobách. Skladujte na suchém místě. Skladujte při pokojové 
teplotě. 



 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

3/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

Neslučitelné materiály : hořlavé materiály. 
 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 
 

8.1. Kontrolní parametry 
 
 

 

 
 
 

 

1,1´-iminodi(propan-2-ol), diisopropanolamin (110-97-4) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 12,5 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 16 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 1,3 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 3,9 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 6,3 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 0,2777 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 0,02777 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 2,19 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,219 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 0,275 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 15000 mg/l 
 

Butyltriglycol (161907-77-3) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 50 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 195 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 2,5 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 117 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 25 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 4,5 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 0,31 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 6,6 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,66 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 1,32 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 500 mg/l 
 

tris[2-[2-(2-methoxyethoxy)ethoxy]ethyl] orthoborate  (30989-05-0) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 2,36 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 1,42 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 1,42 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 0,2112 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 0,02112 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 0,76 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,076 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  



 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

4/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

tris[2-[2-(2-methoxyethoxy)ethoxy]ethyl] orthoborate  (30989-05-0) 

PNEC zemina 0,0283 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 100 mg/l 
 

Triethylene glycol monomethyl ether (112-35-6) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 40 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 154 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 2 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 93 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 20 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 10 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 1 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 36,6 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,8 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 1,73 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (orálně) 

PNEC orálně (sekundární otrava) 89 mg/kg jídla 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 200 mg/l 
 

ethanol, 2-methoxy-, manufacture of, by-products from  (161907-79-5) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 40 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 156 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 2 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 94 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 20 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 10 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 1 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 36,5 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,365 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 1,67 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (orálně) 

PNEC orálně (sekundární otrava) 90 mg/kg jídla 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 200 mg/l 
 

8.2. Omezování expozice 

Vhodné technické kontroly : Za uvedená bezpečnostní opatření odpovídá uživatel, který musí zajistit, aby tyto informace 
byly úplné a dostačující pro použití výrobku. 

 

 

Ochrana rukou: 

Používejte ochranné rukavice. Butylkaučukové ochranné rukavice. nitrilkaučukové rukavice. Dobu do proniknutí je třeba ověřit u výrobce 

druh Materiál Pronikání Tloušťka (mm) Pronikání Norma 

Při opakovaném nebo 
dlouhodobém 
působení: 

Butylkaučuk 6 (> 480 minut) 0,7   

Krátkodobá expozice Nitrilový kaučuk 
(NBR) 

2 (> 30 minut) 0,4   

 

Ochrana očí: 



 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

5/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

Protichemické brýle nebo ochranné brýle 
 
 

 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství : Kapalina 
  

Barva : Žlutý. 
  

Zápach : Charakteristická. 
  

Práh zápachu : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

pH : 8 (20°C) [ASTM D 1287] 
  

Relativní rychlost odpařování (butylacetátem=1) : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Bod tání / rozmezí bodu tání : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Teplota tuhnutí : < -70 °C [ASTM D 1177] 
  

Bod varu : 265 °C ( 1013 hPa) [ASTM D 1120] 
  

Bod vzplanutí : ≈ 132 °C [closed cup ASTM D 7094] 
  

Teplota samovznícení : > 300 °C [DIN 51794] 
  

Teplota rozkladu : ≈ 360 °C 
  

Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Tlak páry : 0,27 Pa (20°C) 
  

Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Relativní hustota : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Hustota : 1,06 g/cm³ (20°C) [DIN 51757] 

Rozpustnost : Lze mísit s vodou. 
  

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (log Pow) : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

Viskozita, kinematická : 12,3 mm²/s (20°C) [DIN 51562] 
  

Viskozita, dynamická : 13 mPa.s 
  

Výbušnost : Ne. 
  

Oxidační vlastnosti : Ne. 
  

Omezené množství : Nejsou dostupné žádné údaje 
  

 

9.2. Další informace 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
 

10.1. Reaktivita 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

10.2. Chemická stabilita 

Stabilní při pokojové teplotě a při používání za běžných podmínek. Hygroskopický. 
 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Za normálních podmínek používání nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 
 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Není známo. 
 

10.5. Neslučitelné materiály 

Není známo. 
 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Při normálním skladování nedochází k rozkladu. 
 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
 

11.1. Informace o toxikologických účincích 

Akutní toxicita : Neklasifikováno 
 

 

1,1´-iminodi(propan-2-ol), diisopropanolamin (110-97-4) 

LD50, orálně, potkan 6720 mg/kg 
 

Butyltriglycol (161907-77-3) 

LD50, orálně, potkan ≈ 2630 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků ≈ 3540 mg/kg 



 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

6/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

 

žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno 

pH: 8 (20°C) [ASTM D 1287] 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 

Vážné poškození očí / podráždění očí : Neklasifikováno 

pH: 8 (20°C) [ASTM D 1287] 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace 
kůže 

: Neklasifikováno 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 

Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno 

Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 

Karcinogenita : Neklasifikováno 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 
 

 

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 

Toxicita pro specifické cílové orgány – 
jednorázová expozice 

: Neklasifikováno 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 
 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – 
opakovaná expozice 

: Neklasifikováno 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 
 

 

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno 

Doplňkové informace : Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci 
 

  

 
 

Možné nežádoucí účinky na lidské zdraví a 
příznaky 

: Podle dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
 

12.1. Toxicita 
 

75 R  

LC50 ryby 1 > 222,2 mg/l (96 h, Oncorhynchus mykiss) [OECD 203] 

EC50 jiné vodní organismy 1 > 5 g/l (Bacterium) [OCDE 209] 
 

Butyltriglycol (161907-77-3) 

LC50 ryby 1 > 1800 mg/l (96h) [OECD 203] 

EC50 dafnie 1 > 3200 mg/l (48h, Daphnia magna) [OECD 202] 

72hodinová dávka EC50 řasy 1 2490 mg/l (72h, Scenedesmus capricornutum) [OECD 201] 
 

 
 

 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

75 R  

Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný. 

Biologický rozklad 70 % (28 d) 
 

Butyltriglycol (161907-77-3) 

Biologický rozklad 76 % (2,5 mg/l, 28d) [OECD 301D] 
 

12.3. Bioakumulační potenciál 

75 R  

Bioakumulační potenciál Nebylo stanoveno. 
 

 

12.4. Mobilita v půdě 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

 

 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 

Doplňkové informace : Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 



 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

7/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Likvidujte bezpečným způsobem podle místních/národních předpisů. Nechte spálit v zařízení s 
příslušným povolením. 

Ekologie - odpadní materiály : Důkladně dekontaminovaný obal odevzdejte v autorizované sběrně odpadu. 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
V souladu s předpisy ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 
 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. UN číslo 

Nejedná se o nebezpečné zboží ve smyslu přepravních předpisů 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  

Nepoužije se Nepoužije se Nepoužije se Nepoužije se Nepoužije se 

14.4. Obalová skupina 

Nepoužije se  Nepoužije se 

 
Nepoužije se  Nepoužije se  Nepoužije se  

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Žádná 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Žádná 
Způsobuje znečištění 
mořské vody : Žádná 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Žádná 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Žádná 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Žádná 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

 
14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

- Pozemní přeprava 
  

Nejsou dostupné žádné údaje 

- Doprava po moři 
  

Nejsou dostupné žádné údaje 

- Letecká přeprava 
  

Nejsou dostupné žádné údaje 

- Vnitrozemská lodní doprava 
  

Přeprava zakázána (ADN) : Žádná 

Nepodléhá předpisům ADN : Žádná 

- Železniční přeprava 
  

Přeprava zakázána (RID) : Žádná 
 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC 

Nepoužije se 
 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 
 

Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII 

Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH 
 

Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH 

 

 
 

  

 
 

15.1.2. Národní předpisy 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Bylo vypracováno hodnocení chemické bezpečnosti 
  

ODDÍL 16: Další informace 
 

 

 



 

75 R 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 

Datum revize: 12/11/2015    Verze: 1.0 
 

Printed 08/11/2017 CS (čeština)  
 

8/8 

025-LAB / FDS / 02-14 
 

Zdroje dat : NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 
2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS 
a 1999/45/ES 
a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006. 

Další informace : Žádný/á. 
 

 

 Úplné znění vět H a EUH: 

Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 

H318 Způsobuje vážné poškození očí 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
 
 

 

 
 
FDS Yacco 

 
Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. 
Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku 
 


